
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 14 del 27-03-2025  
 Pag. 1 

 
 

 
Deliberazione Originale del Consiglio di Amministrazione 

 
 

in data  27-03-2025 
 
 

OGGETTO   N. 14 
 

 
VARIAZIONE N. 2  AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' ESERCIZIO 
FINANZIARIO IN CORSO. 
 

 
 

    
L’anno    duemilaventicinque     il giorno      ventisette         del mese di      marzo         alle ore  18:00 
 
in Pergola nella sede dell’A.S.P. PERGOLA.  
 
Regolarmente convocato si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 
 
ANACLETO PIERFRANCESCHI Presidente Presente 
LIBERTO MARCHEGIANI Consigliere Presente 
NADIA MOLLAROLI Consigliere Presente 
 
 
Riconosciuto il numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Verbalizza il Direttore Sig. MORASCHINI RENZO. 
 
  



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 14 del 27-03-2025  
 Pag. 2 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
VISTA la sotto riportata proposta di deliberazione del Direttore datata 25/03/2025, 
all’oggetto “VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ESERCIZIO 
FINANZIARIO IN CORSO.”;  
 
VISTO il parere favorevole in merito alla proposta di variazione in oggetto datato 25.03.2025 
espresso dal Revisore Unico di questa Azienda ai sensi dell’art. 15, comma 2, del 
Regolamento di Contabilità approvato con propria deliberazione n. 4 del 12.01.2012 e s.m.i.; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnico-contabile favorevole apposto dal Direttore sulla 
succitata proposta di deliberazione; 
 
 
        All’unanimità;  
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
1)   di approvare l’allegata proposta di deliberazione. 
 

  



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 14 del 27-03-2025  
 Pag. 3 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE N. 2  AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL' ESERCIZIO 
FINANZIARIO IN CORSO. 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSO: 
- che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di questa Azienda n. 1 del 

28.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il Bilancio di Previsione 
dell'A.S.P. PERGOLA relativo all'esercizio finanziario in corso nonché il Bilancio 
triennale 2025-2027; 

 
- che con deliberazione del consiglio di amministrazione n. 11 del 03.03.2025, venivano 

apportate variazioni al Bilancio di cui sopra;  
 
DATO ATTO che in organico questa Amministrazione constava di solo n. 2 unità lavorative 
(il Direttore ed un istruttore - ragioniere); 
 
VISTA la Determinazione del Direttore di questa Azienda n. 48 del 18.02.2025, con la quale 
si prendeva atto delle dimissioni dell’istruttore di cui sopra Cat. C, con decorrenza dal 
15.02.2025 (ultimo giorno di servizio 15.02.2025) in ossequio alle disposizioni contrattuali in 
materia di preavviso, ai sensi dell’art. 12, comma 5, del CCNL 9.5.2006; 
 
RAVVISATA la necessità di reperire, per garantire i pressanti adempimenti istituzionali 
dell’A.S.P. di Pergola, in convenzione ai sensi dell’art. 23 del CCNL Funzioni Locali del 
16.11.2022, per 15 ore settimanali, una figura che garantisca esperienza e consenta di dare 
continuità ai servizi di istituto; 
 
DATO ATTO che al fine della stipula della Convenzione di cui sopra occorre procedere alla 
variazione del bilancio di previsione 2025 al fine di creare un apposito capitolo per contenere 
le spese ad esso riferibili attualmente non presente in Bilancio con dotazione pari alla 
contestuale riduzione dei capitoli relativi agli assegni del personale, ai contributi ed IRAP; 
 
VISTO il vigente Statuto, il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento di organizzazione 
di questa Azienda; 
 
CONSIDERATA la necessità e l'opportunità di provvedere in merito;  
 
 

D E L I B E R A  
 

 
1) la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 14 del 27-03-2025  
 Pag. 4 

 
2) di apportare al Bilancio di Previsione dell’A.S.P. PERGOLA, relativo all’esercizio 

finanziario in corso, le variazioni di cui al prospetto allegato, che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione. 

 
 
PERGOLA lì, 25-03-2025 IL PROPONENTE 
  MORASCHINI RENZO 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE….FAVOREVOLE 
 
 
PERGOLA lì, 25-03-2025 IL DIRETTORE 
  RENZO MORASCHINI 
  



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 14 del 27-03-2025  
 Pag. 5 

Approvato e sottoscritto:  
 

IL PRESIDENTE 
 ANACLETO PIERFRANCESCHI 

 
 

I Consiglieri Il Verbalizzante 
LIBERTO MARCHEGIANI 

 
………………………………………. 

 
MOLLAROLI NADIA  

 
………………………………………. 

 
 

 
 

 

 RENZO MORASCHINI 

___________________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Direttore dell’A.S.P. PERGOLA, visti gli atti d’ufficio, 
 
 

A T T E S T A 
 

 
che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on – line  dell’A.S.P. PERGOLA per 
quindici giorni consecutivi dal         27-03-2025         al         11-04-2025          (N.       87      REG.PUB.)  

 
 
Pergola, lì 
 

Il Direttore 
 RENZO MORASCHINI 

 


